

Bragesgade 8A ApS
Friis Hansens Vej 5, 7100 Vejle

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 36 44 41 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2023.

Hans August Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bragesgade 8A ApS
Friis Hansens Vej 5
7100 Vejle

CVR-nr.: 36 44 41 18
Stiftet: 18. november 2014
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Hans August Lund, direktør
Thomas Rudbeck, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af erhvervs- og boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.700 t.kr. mod 4.845 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.815 t.kr. mod 33.083 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	6.699.587	4.845.413
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.054.056	39.441.082
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.206	-29.812
Driftsresultat	4.597.325	44.256.683
Andre finansielle indtægter	3.973.343	10.742
Øvrige finansielle omkostninger	-2.372.586	-1.853.749
Resultat før skat	6.198.082	42.413.676
Skat af årets resultat	-1.382.783	-9.331.003
Årets resultat	4.815.299	33.082.673
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.815.299	33.082.673
Disponeret i alt	4.815.299	33.082.673

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.592.377	1.640.583
3 Investeringsejendomme	187.200.000	187.200.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>188.792.377</u>	<u>188.840.583</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>188.792.377</u>	<u>188.840.583</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.222	7.000
Andre tilgodehavender	0	2.241.429
Periodeafgrænsningsposter	300.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>330.222</u>	<u>2.248.429</u>
Likvide beholdninger	<u>1.409.584</u>	<u>2.001.843</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.739.806</u>	<u>4.250.272</u>
Aktiver i alt	<u>190.532.183</u>	<u>193.090.855</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	75.757.315	70.942.016
Egenkapital i alt	75.857.315	71.042.016
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	17.377.113	17.606.622
Hensatte forpligtelser i alt	17.377.113	17.606.622
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	72.913.719	81.349.385
Deposita	2.314.160	2.607.646
Anden gæld	14.819.632	13.724.667
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	90.047.511	97.681.698
4 Kortfristet del af langfristet gæld	4.763.827	4.990.878
Leverandører af varer og tjenesteydelser	106.640	1.153.883
Selskabsskat	1.376.292	243.216
Anden gæld	645.465	259.252
Periodeafgrænsningsposter	358.020	113.290
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.250.244	6.760.519
Gældsforpligtelser i alt	97.297.755	104.442.217
Passiver i alt	190.532.183	193.090.855
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	100.000	37.859.343	37.959.343
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>33.082.673</u>	<u>33.082.673</u>
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	70.942.016	71.042.016
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.815.299</u>	<u>4.815.299</u>
	<u>100.000</u>	<u>75.757.315</u>	<u>75.857.315</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-2.054.056	39.441.082
	<u>-2.054.056</u>	<u>39.441.082</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.686.173	618.470
Tilgang i årets løb	0	1.067.703
Kostpris 31. december 2022	<u>1.686.173</u>	<u>1.686.173</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-45.590	-15.778
Årets afskrivninger	-48.206	-29.812
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-93.796</u>	<u>-45.590</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.592.377</u>	<u>1.640.583</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	110.822.596	100.063.678
Tilgang i årets løb	2.054.056	10.758.918
Kostpris 31. december 2022	<u>112.876.652</u>	<u>110.822.596</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	76.377.404	36.936.322
Årets regulering til dagsværdi	-2.054.056	39.441.082
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>74.323.348</u>	<u>76.377.404</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>187.200.000</u>	<u>187.200.000</u>

Selskabet ejer en blandet benyttet ejendom centralt beliggende i København.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Udlejningsejendom centralt beliggende i København 5,1 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 31.250. t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 75.857 t.kr. til 45.990 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	77.677.546	4.763.827	72.913.719	53.893.414
Deposita	2.314.160	0	2.314.160	0
Anden gæld	14.819.632	0	14.819.632	14.819.632
	<u>94.811.338</u>	<u>4.763.827</u>	<u>90.047.511</u>	<u>68.713.046</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 78.076 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 187.200 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 7.046 t.kr. som er deponeret til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

6. **Eventualposter**
 Eventualforpligtelser
 Ingen.